
                                                                            2022 年 1 ⽉ 20 ⽇ 
会員の皆様へ 
ご来場の皆様へ                                      

⽯坂ゴルフ倶楽部             
新型コロナウイルス（オミクロン株）感染症対策について  

 
当倶楽部では、この度の「新型コロナウイルス感染症蔓延防⽌等重点措置等に基づく要請（期間 2022

年 1 ⽉ 21 ⽇〜2 ⽉ 13 ⽇）」を受けまして、改めまして以下のとおりの対策を実施した倶楽部運営を⾏っ
て参りますので、ご理解とご協⼒の程 宜しくお願いいたします。 

   
１. 発熱等⾵邪の症状、倦怠感・息苦しさ、 咳・痰・胸部不快感、 嗅覚・味覚に異常がある⽅は、ご来

場をお控えくださいますようお願い申し上げます。 
また、新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触者とされた⽅、同居のご家族等に感染が疑われ
る⽅がいらっしゃる場合は、ご来場をお控えくださいますようお願いいたします。 

２. クラブハウス⼊り⼝に、検温器を設置しておりますので必ず計測をいただき、消毒液で⼿指の消毒を
実施いただき、マスク着⽤のうえご⼊場くださいますようお願いします。 
また、各所に消毒液を配置しておりますので、適宜ご利⽤くださいますようお願いいたします。 

３. ロビーの扉、レストランの窓等を開け、クラブハウス内の換気を実施しますので、寒さが厳しい時期
ですが、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

４. ロッカールームでの滞在時間短縮のため、ゴルフウェア等でのご来場も可能といたします。 
５. 男性浴室はご利⽤いただけます。 浴室、脱⾐室では極⼒会話をお控えくださいますようお願いいた

します。 
なお、⼥性浴室は 1 ⽉ 24 ⽇から３週間ほど修繕⼯事のため、ご利⽤いただけません。 

６. レストランは、アクリル板で⾶沫防⽌対策を⾏い、テーブル・椅⼦等のエタノール消毒を⾏っており
ますが、飲⾷時以外は極⼒マスクを着⽤いただきくと共に、極⼒会話時間を短縮していただきますよ
うお願いいたします。 

７. コース売店は、ご利⽤いただけます。コース売店においても常時換気しております。寒い時期に恐縮
ですが、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。また、極⼒会話時間を短縮していただきますよう
お願いいたします。 

８. クラブバスは通常どおり運⾏しております。尚、窓を開けて⾛⾏しておりますので、ご理解のほど宜
しくお願いします。また会話はお控えいただきますようお願いいたします。 

９. 従業員は、全員「体調管理チェック表」により、毎⽇の健康状態を確認・記録の上、出勤しておりま
す。 

10. セルフプレーは、平⽇・⼟・祝⽇に、選択が可能です。 
11. ゴルフプレーは１ラウンド限定とさせていただきます。 
13. 乗⽤カートは、エタノール消毒液により毎⽇消毒をしております。 
14. ホールカップは、感染症対策として浅い形状のものにしてあります。 

以 上 


